
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05.04.2019 года                                                                                                            № 211 
 
О привлечении сил и средств для 
тушения пожаров, обеспечения  
пожарной безопасности, ликвидации 
чрезвычайной ситуации  в 2019 году на территории 
МО «Полянское сельское поселение» 
 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 
21.12. 2004 года № 69 «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в 
Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,  
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2016 года № 807 «О 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу 
обеспечения пожарной безопасности территорий», в связи с наступлением пожароопасного 
периода, в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности населения и 
ликвидации ЧС на территории МО «Полянское сельское поселение», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Утвердить «План привлечения сил и средств  для тушения пожаров, обеспечения  
пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО «Полянское 
сельское поселение» (Приложение 1). 
2.Руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории 
муниципального образования,  независимо от форм собственности: 
2.1. Организовать проведение пожарно-технического минимума с инженерно-техническими 
работниками, обучение всех работников правилам пожарной безопасности и действиям в 
случае пожара, привести в готовность первичные средства пожаротушения, провести 
проверку системы пожаротушения на наружных сетях водопровода (пожарных гидрантов); 
2.2.  Предусмотреть необходимый запас количества ГСМ для ликвидаций ЧС; 
2.3. Осуществлять постоянный контроль технического состояния техники и в случае 
необходимости производить равноценную замену. 
3. Оплату расходов предприятиям, организациям, привлеченным на ликвидацию пожаров, 
чрезвычайных ситуаций, производить согласно заключенных договоров. 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте 
администрации МО «Полянское сельское поселение». 
5. Контроль за исполнением постановления  возложить на первого заместителя главы 
администрации  Костюченко А.П. 
 
 
 
                 Глава администрации                                                                 В.Н.Козлов 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                Приложение 1 
                                                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                                                                                                                                Глава администрации 
МО «Полянское сельское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области 
_____________________ В.Н.Козлов 

«___» ___________2019 года 
 

ПЛАН ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС  
НА ТЕРРИТРИИ МО «ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
 
Силы и средства № 

п/п 
Наименование пред-

приятия, организации, 
учреждения (телефон) 

Ф.И.О. 
руководителя 

Место дислокации 

Техника, привлекаемая 
для тушения пожара 

Дополни-
тельные си-
лы 
 
 

Границы их рай-
она выезда 

Контактные телефо-
ны 

1 
 

МО «Полянское сель-
ское поселение» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Козлов Василий 
Николаевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
пос. Поляны (АО «Выборгте-
плоэнерго» 
 
 
 
пос. Горьковское 
(передано  Валову Н.А.) 
 
 
 
пос. Песочное (АО «Выбор-
гтеплоэнерго») 
 
 
 
 
пос. Приветнинское 
(передано ген. директору 
«ОблСпецТранс» Тоскуеву 
Д.В.) 
 
 
 
 
 племенной завод СПК «По-

1.Пол.3-куб бочка, мото-
помпа. 
Пож.рук.20 м. 
 
 
 
 мотопомпа 
пож.рук.60 м 
 
 
 
 Пол.3-куб бочка, мото-
помпа 
Пож.рук.60 м 
 
 
 
2 поливочные 3-куб боч-
ки,  мотопомпа 
пож.рук.40 м, 2 комплек-
та БОП, вод.насос Honda 
WT, рукав унив.5 м, рукав 
всасывающий 5м, ствол 
РС-50 
 
Поливочная 3-х куб бочка

 Поляны 
 
 
 
 
 
Горьковское 
 
 
 
 
Песочное 
 
 
 
 
 
Приветнинское 
 
 
 
 
 
 
 
Заполье 

Галайда Александр 
Сергеевич 
 
 
 
    
староста  пос. Горь-
ковское Валов Нико-
лай Алексеевич 
 
 
Галайда Александр 
Сергеевич 
 
 
 
 
 Ген. директор «Обл-
спецтранс» Тоскуев 
Денис Викторович 
 
 
 
 
 
Гл. инженер СПК 



ляны», передано  гл. инжене-
ру Шунькину Ю.И.) 
 
 
 
 
пос. Клеверное, 
Передано члену ДПД  Крик-
ливому М.А.  
 
 
 
 
 
 
пос. Тарасово (АО «Выбор-
гтеплоэнерго)  
 
 
 
 
пос. Сопки  (передано в ООО 
«Расватту») 
 
 
 
 
пос. Яковлево (передано ста-
росте Сверепчук  Анатолию 
Ивановичу) 
 
 
 
пос. Зеленый Холм (передано 
члену ДПД) нач. АХЧ  
ГКУЗЛО «Зеленохолмская 
туб. больница» 
 
 
 
 
пос. Приветнинское ДПД 
Облспецтранс 
 
 
 
 
пос. Бойково   
староста и ДПД  

Мотопомпа, МТЗ-82 
Пожарные рукава 60 м. 
2 компл. БОП 
 
 
 
Пол.3-куб бочка 
Мотопомпа в сборе 
SERW-50V с комплектом 
противопожарного  обо-
рудования (всасывающий 
рукав 5 м, напорные ру-
кава 2 шт по 20 м). 
 
 
Пол.3-куб бочка, мото-
помпа в сборе. 
Пож.рук.130 м. 
 
 
 
Пол.3-куб бочка, мото-
помпа в сборе. 
Пож.рук.130 м. 
 
 
 
Мотопомпа в сборе, рукав 
напорный по 19 м. в кол-
ве 6 шт, рукав всасываю-
щий 4м. 
 
 
Мотопомпа в сборе 
SERW-50V с комплектом 
противопожарного  обо-
рудования (всасывающий 
рукав 5 м, напорные ру-
кава 2 шт по 20 м 
 
 
Огнеборец-570  Д; 
Машина коммунальная 
МКДУ -10; 
Прицепная поливочная 
бочка 3 м3 – 2 шт. 
 
Огнеборец-570 Д 
 

Поляны 
 
 
 
 
 
Клеверное 
 
 
 
 
 
 
 
 
Тарасово 
 
 
  
 
 
Сопки 
 
 
 
 
 
Яковлево 
 
 
 
 
 
Пос. Зеленый 
Холм 
 
 
 
 
 
 
Пос. Приветнин-
ское 
 
 
 
 
Пос. Бойково 
 

«Поляны» 61-232 
Шунькин Юрий 
Иванович 
 
 
 
Крикливый М.А. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Галайда Александр 
Сергеевич 
 
 
 
 
Ген. директор ООО 
«Расватту» Лустен-
ков Федор Федоро-
вич 
 
 
Сверепчук Анатолий 
Иванович 
 
 
 
 
Виноградов Сергей 
Станиславович 
 
 
 
 
 
 
Тоскуев Д.В. 
 
 
 
 
 
Зверев В.Ф. 
 



Зверев В.Ф. 
 
пос. Межозерное (передано 
члену ДПД 
Груничеву С.Н.) 
 
 пос. Пески (передано старос-
те и члену  ДПД  Митрофано-
ву А.С.) 
 
 
пос. Приветнинский карьер 
(передано старосте и члену 
ДПД Федоненкову В.И.) 
 
 
пос. Поляны Наумов П.Е., 
Клюев И.А. 

 
 
Огнеборец- 570 Д 
 
 
 
Огнеборец- 570 Д 
 
 
 
 
Огнеборец- 570 Д 
 
 
 
 
Огнеборец- 570 Д 

 
 
Пос. Межозерное
 
 
 
Пос. Пески 
 
 
 
Пос. Приветнин-
ский карьер 
 
 
 
 
Пос. Поляны 

 
 
Груничев С.Н. 
 
 
 
Митрофанов А.С. 
 
 
 
Федоненков В.И. 
 
 
 
 
 
Администрация 
Наумов П.Е.  

п. Поляны 1 поливочная бочка 3  м3 
 
 

МТЗ-82;  
Погрузчик 
ЕК-12 
 

п. Заполье, п. 
Поляны (при не-
обходимости 
другие населен-
ные пункты) 

61-275-дисп. 
 61-232-секр. 
Гл. инженер СПК 
«Поляны»  
Шунькин Ю.И. 
 

2. Племенной завод 
СПК «Поляны» 

Рамазанов Маго-
мед Мурадхано-
вич 

п.Приветнинское 1 поливочная бочка 3  м3  МТЗ-82; 
Погрузчик  
АМКОДОР 
Е-332; 
 

п.Приветнинское, 
ст.Приветнинское
, (при необходи-
мости другие 
населенные пунк-
ты) 
 

Гл. инженер СПК 
«Поляны»  
Шунькин Ю.И. 
 

3. ООО «ЛенТехСтром- 
комплект» 

Токарев Игорь 
Анатольевич 

п. Семиозерье МДК - 433362 
 

 п.Семиозерье 
(при необходи-
мости близ ле-
жащие 
нас.пункты) 
 

 
8(812)9733301 



4. Каменка 
в/ч  02511 
99-167 
Воен.пож.охрана Мини-
стерства Обороны 

 (по согласова-
нию) 

п.Каменка 
 
 
 

 

2 пожарные ма-
шины 
 

Выезд после 
звонка из 52 
ПЧ 
г.Выборга 

п.Каменка, 
п.Владимиров
ка, при необ-
ходимости 
другие насе-
ленные пунк-
ты. 

Коммутатор 
'Граф"  99-167 
 

5 СПБ ГБУЗ  Туберкулез-
ный санаторий «Сосновый 
Бор»     62-530; 62-549 

Дзюба Евгений 
Григорьевич 

п. Сосновый Бор 3-кубовая ем-
кость г/з 34-06 
47, мотопомпа; 

Колесный 
трактор МТЗ-
82 г/з 34-05 
ХН 47 
 

п.Сосновый 
Бор. 
п.Межозерное 
 

62530; 62-549; 
62-516 -охрана 

                    
      Согласовано:               Председатель племенного завода СПК «Поляны»                                                                                   Рамазанов М.М. 
      на 01.04.2019 г. 
 
 
                                            Ген. директор «Лентехстром- Комплект»                                                                                                 Токарев И.А. 
                                                            
                                                        
       
 
                                            Глав. врач санатория «Сосновый Бор»                                                                                                       Дзюба Е.Г. 
 
 
 
                                            Генеральный  директор ООО «ОблСпецТранс»                                                  Тоскуев Д.В. 
 
 
 
 АО «Выборгтеплоэнерго»                                                                                                                           (по согласованию) 
 


